

# UAB „ŠILUTĖS VEISLININKYSTĖ“

## AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2018 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS

### I. BENDROJI DALIS

Uždaroji akcinė bendrovė „Šilutės veislininkystė“ įregistruota 1990 m. gruodžio 06 d. Šilutės rajono savivaldybėje. Perregistruota 2004 m. gruodžio 31 d. VĮ Registrų centre. Įmonės kodas 177005858. Buveinės adresas Plytinės g. 4 Armalėnų kaimas, Šilutės rajono savivaldybė. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre.

Bendrovės finansiniai metai trunka 12 mėnesių, kurie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Bendrovės veiklos tikslas – grynaveislių mėsinių galvijų produktyvumo kontrolė, vertinant grynaveislių mėsinių veislių buliaus palikuonis pagal penėjimosi ir mėsines savybes; mėsinių galvijų mišrūnų auginimas komerciniais tikslais; veislinių bulių, turinčių galvijų kilmės pažymėjimus, pardavimas; veislinių mėsinių galvijų vertinimas pagal raumenų išsivystymo ir riebalų išsidėstymo juose rodiklius ir kontrolinio svėrimo rezultatus.

2018 m. gruodžio 31 d. bendrovėje buvo 10 darbuotojų (2017 m. gruodžio 31 d. – 9).

### II. APSKAITOS POLITIKA

Bendrovės finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų parengimą reglamentuojančius teisės aktus bei Verslo apskaitos standartus.

Pagrindinis bendrovės tikslas – maksimalių pajamų siekimas su minimaliomis sąnaudomis. Apskaita tvarkoma remiantis kaupimo principu. Taikant kaupimo principą, pajamos pripažįstamos tuo laikotarpiu, kai buvo parduota produkcija ar atlikti darbai. Šiuo atžvilgiu neatsižvelgiama į apmokėjimo laiką. Kaupimo principo svarba ir išskirtinė ypatybė pasireiškia tuo, kad jis reikalauja priešpastatyti pajamas su jų uždirbimui patirtomis sąnaudomis, tuo atskleidžiamas tikrąjį veiklos efektą. Šis principas taikomas finansinio rezultato – pelno arba nuostolių apskaičiavimui.

Bendrovė, rengdama finansinę atskaitomybę taip pat naudoja palyginimo principą. Tai reiškia, kad pajamos, uždirbtos per atskaitinį laikotarpį siejamos su sąnaudomis, patirtomis uždirbant pajamas. Finansinės ataskaitos rengiamos taip, kad būtų galima informaciją palyginti su kitų laikotarpių informacija, bei leistų teisingai įvertinti finansinės būklės pokyčius.

Taip pat tvarkant apskaitą ir rengiant finansinę atskaitomybę vadovujamasi atsargumo principu. Tai reiškia, kad rengiant finansinę atskaitomybę, patikrinami visi subjektyvūs įvertinimai – skolos, rezervai ir kita.

Turinio svarbos principas reiškia, kad, registruojant ūkines operacijas didžiausias dėmesys kreipiamas į jų turinį ir ekonominę prasmę, o ne į formalius pateikimo reikalavimus.

Remiantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo nuostatomis, apskaita tvarkoma dvejetainiu įrašu. Apskaita tvarkoma ir dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą – Eurą. Apskaitos dokumentai ir apskaitos registrai surašomi lietuvių kalba. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo keista.

Bendrovėje buhalterinė apskaita tvarkoma naudojant kompiuterizuotą programą „Rivilė“. Apskaitos registrų duomenys, kaupiami kompiuterinėse laikmenose, atspausdinami, jų lapai sunumeruojami, nurodomas lapų skaičius.

### **Ilgalaikis nematerialusis turtas**

Nematerialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą. Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą atsižvelgiant į nustatytus nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos yra parodytos veiklos sąnaudų straipsnyje.

Bendrovė taiko šiuos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius:

Programinė įranga	tiesinis	3
Kitas nematerialusis turtas	tiesinis	5

Nematerialiojo turto atnaujinimo ir tobulinimo išlaidos, patirtos po turto įsigijimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos patiriamos.

### **Ilgalaikis materialusis turtas**

Ilgalaikis materialusis turtas – materialusis turtas, kuris teikia įmonei ekonominės naudos, naudojamas ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo vertė (pasigaminimo savikaina) yra ne mažesnė kaip 590,00 eurų. Įsigytas ar pasigamintas turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o finansinėje atskaitomybėje parodomas balansine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo (pasigaminimo) savikainos (prie jos pridėjus materialiojo turto kapitalinio remonto bei rekonstravimo



išlaidas) atimant nusidėvėjimą. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą sudaro šios su turto įsigijimu susijusios išlaidos:

- įsigyjant turtą sumokėta ar mokėtina suma;
- atvežimo išlaidos;
- projektavimo darbų išlaidos;
- sumontavimo išlaidos;
- instaliavimo išlaidos;
- paruošimo naudoti išlaidos;
- remonto, atlikto iki naudojimo pradžios, išlaidos;
- išbandymo išlaidos;
- turto registravimo išlaidos;
- žemės sklypo ir statybos aikštelės paruošimo išlaidos;
- kitos tiesiogiai su turto įsigijimu susijusios išlaidos.

PVM į ilgalaikio materialinio turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą neįskaitomas.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas riboto naudojimo ilgalaikiam turtui. Pradėjus naudoti ilgalaikį turtą, nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio pirmos dienos. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo, perleidimo, ar kitokio perdavimo, kai turtas nustoja būti naudojamas arba kai visa ilgalaikio turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) perkeliama į produkcijos, paslaugų, savikainą.

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis metine nusidėvėjimo norma, kurią bendrovė nusistato atsižvelgdama į:

- planuojamą naudingo tarnavimo laiką;
- planuojamą ilgalaikio materialiojo turto naudojimo intensyvumą, turto naudojimo aplinką, naudingų savybių kitimą per visą jo naudingo tarnavimo laiką;
- technologijų bei ekonominę pažangą, morališkai sendinančią turtą;
- teisinius ir kitokius veiksmus, ribojančius ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką;
- įmonės nusistatytą materialiojo turto likvidacinę vertę (0,29 Eur).

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti naudojamas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) metodas. Metinė nusidėvėjimo norma apskaičiuojama iš ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertės (pasigaminimo savikainos) atėmus ilgalaikio materialiojo turto likvidacinę vertę ir gautą skirtumą padalijus iš naudingo tarnavimo metais. Ilgalaikio materialinio turto nudėvimoji vertė nuosekliai paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo sekančio mėnesio pirmos dienos nuo įsigijimo datos. Bendrovėje patvirtinti nusidėvėjimo normatyvai:

Grupės kodas	Ilgalaikio turto grupė	Metodas	Normatyvas metais
01	Gyvenamieji namai	tiesinis	30
	Ne gyvenamieji pastatai	tiesinis	30
02	Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.)	tiesinis	8
	Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai (išskyrus kompiuterių tinklus)	tiesinis	8
03	Gamybos mašinos ir įrenginiai	tiesinis	8
04	Žemės ūkio mašinos	tiesinis	10
05	Traktoriai	tiesinis	10
06	Transporto priemonės (lengvieji automobiliai senesni kaip 5 metai)	tiesinis	6
	Krovininiai automobiliai, priekabos ir puspriekabės	tiesinis	10
09	Gamybinis ūkinis inventorių	tiesinis	5
10	Kitas materialus turtas		
	Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir įranga)	tiesinis	3

Ilgalaikis materialusis turtas, kuris nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam materialiajam turtui požymių, nurašomas.

Perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas sandorio rezultatas. Pelnas arba nuostoliai, perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, apskaičiuojamas iš gautų pajamų atimant likutinę vertę ir visas su perleidimu susijusias išlaidas.

### Atsargos

Atsargos finansinėse ataskaitose įvertinamos įsigijimo savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra žemesnė. Savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Atsargų savikainą sudaro pirkimo kaina, pakoreguota atsargų nukainojimo ir gautų nuolaidų sumomis, bei susiję mokesčiai, rinkliavos, atsargų gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos išlaidos, tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimu. Grynoji galimo realizavimo vertė yra įvertinta pardavimo kaina, esant įprastoms verslo sąlygoms, atėmus įvertintas gamybos užbaigimo bei galimas pardavimo išlaidas.



Bendrovės trumpalaikį turtą sudaro: biologinis turtas (kontroliniai ir komerciniai buliai), pagaminti pašarai, medžiagos ir komplektavimo gaminiai.

### **Gautinos sumos**

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos jų atsiradimo dienos verte, balanse parodomas atėmus abejotinas skolas. Abejotinos skolos nustatomos peržiūrint ir atskirai įvertinant kiekvieną gautiną sumą. Gautinos sumos pripažįstamos abejotinomis taikant tiesioginį metodą - kiekviena skola ir jos atgavimo galimybė yra vertinama atskirai. Bendrovė pripažįsta skolas abejotinomis, jeigu negali susigrąžinti praėjus ne mažiau kaip vieneriems metams nuo skolų įtraukimo į pajamas. 2018 m. gruodžio 31 d. abejotinių skolų nėra.

### **Pinigai ir pinigų ekvivalentai**

Pinigus sudaro grynujų pinigų likučiai kasoje ir sąskaitos bankuose.

### **Dotacijos**

Dotacijos finansinėse ataskaitose pripažįstamos tikrąją verte, jei bendrovė atitinka visas teikiamos dotacijos sutarties sąlygas ir yra didelė tikimybė, kad dotacijos bus gautos. Dotacijos, gaunamos išlaidoms kompensuoti, pripažįstamos panaudotomis tokiomis dalimis, kiek per ataskaitinį laikotarpį patiriama sąnaudų, kurioms kompensuoti skirtos dotacijos.

Dotacijos, susijusios su turtu, sumos finansinėse ataskaitose pripažįstamos panaudotomis tokiomis dalimis, kiek nudėvimas su šiomis dotacijomis susijęs turtas ir pelno (nuostolių) ataskaitoje mažinamas atitinkamų sąnaudų straipsnis.

### **Įsipareigojimai**

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėse ataskaitose pateikiami jų atsiradimo dienos verte.

### **Pajamų ir sąnaudų pripažinimas**

**Pajamos** yra apibrėžiamos, kaip iš Bendrovės vykdomos veiklos gautas ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos yra pripažįstamos atsižvelgiant į Bendrovės įprastinės veiklos sąlygas, susitarimus

su klientais, verslo standartų reikalavimus ir kitus teisinius aspektus. Pajamomis nėra pripažįstamas pridėtinės vertės mokestis, nuolaidos.

Prekių pardavimo pajamos pripažįstamos ir apskaitoje užregistruojamos tada, kai:

1. Bendrovė perduoda pirkėjui su prekėmis susijusias rizikas ir jų teikiamą naudą. Rizika laikoma perduota tuomet kai prekės perduodamos pirkėjui.
2. Bendrovė parduotų prekių nevaldo ir nekontroliuoja.
3. Tikėtina, kad su prekių pardavimo sandoriu susijusi ekonominė nauda bus gauta, ir galima patikimai įvertinti jos dydį.
4. Sąnaudos susijusios su pardavimo sandoriu, gali būti patikimai įvertintos.

**Sąnaudos** pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į apmokėjimo laiką. Išlaidos, kurios nesusijusios su ataskaitinio laikotarpio pajamų uždirbimu, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos kaip turtas.

**Kitai veiklai**, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatas, bei kitos tipinei veiklai nepriskirtos pajamos ar sąnaudos.

**Finansinei ir investicinei veiklai** priskiriama: palūkanos, baudos, delspinigiai, užsienio valiutos kurso pasikeitimo rezultatas. Baudos ir delspinigiai pripažįstami pajamomis (sąnaudomis) tada, kai jie susidaro.



### III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Siekiant tiksliau detalizuoti įmonės sąnaudas 2018 metais buvo atliktas pardavimo savikainos, bendrųjų ir administracinių sąnaudų bei kitos veiklos sąnaudų perskirstymas. Atsižvelgiant į šiuos pakeitimus buvo pergrupuoti praėjusių finansinių metų Pelno (nuostolių) ataskaitos duomenys.

2017 m. gruodžio 31 d. iki pergrupavimo			2017 m. gruodžio 31 d. po pergrupavimo		
Eil. Nr.	Straipsnis	Suma, Eur	Eil. Nr.	Straipsnis	Suma, Eur
2.	Pardavimo savikaina	-458 499	2.	Pardavimo savikaina	-106 130
<b>4.</b>	<b>BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>	<b>-234 592</b>	<b>4.</b>	<b>BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>	<b>117 777</b>
6.	Bendrosios ir administracinės sąnaudos	-106 207		Bendrosios ir administracinės sąnaudos	-103 341
7.	Kitos veiklos rezultatai	357 147	7.	Kitos veiklos rezultatai	1 912

#### 1. Ilgalaikis turtas

##### 1.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas

Bendrovė apskaitą tvarko su buhalterine apskaitos programa „Rivile“, kuri buhalterinėje apskaitoje buvo įtraukta kaip nematerialusis turtas.

Eurais	Programinė įranga	Viso
<b>ĮSIGIJIMO SAVIKAINA</b>		
2016 m. gruodžio 31 d. turto įsigijimas	3 765	3 765
kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)	(2 085)	(2 085)
<b>2017 m. gruodžio 31 d. turto įsigijimas</b>	<b>1 680</b>	<b>1 680</b>
kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)		
<b>2018 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>1 680</b>	<b>1 680</b>
<b>AMORTIZACIJA</b>		
2016 m. gruodžio 31 d. finansinių metų amortizacija	2 178	2 178
kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto amortizacija (-)	560	560
	(2 085)	(2 085)
<b>2017 m. gruodžio 31 d. finansinių metų amortizacija</b>	<b>653</b>	<b>653</b>
kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto amortizacija (-)	560	560
<b>2018 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>1 213</b>	<b>1 213</b>
<b>LIKUTINĖ VERTĖ</b>		
<b>2018 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>467</b>	<b>467</b>
2017 m. gruodžio 31 d.	1 027	1 027

2018 12 31 d. Bendrovėje pilnai amortizuoto, bet veikloje dar naudojamo, ilgalaikio nematerialiojo turto nėra.

## 1.2. Ilgalaikis materialusis turtas

Eurais	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrengimai	Transporto priemonės	Kita įranga, prietaisai	Viso
<b>ĮSIGIJIMO SAVIKAINA</b>					
2016 m. gruodžio 31 d.	1 251 864	665 340	56 889	11 673	1 985 766
turto įsigijimas	9 503		23 000	75 650	108 153
kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)	(323 110)	(80 202)	(16 200)	(3 528)	(423 040)
<b>2017 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>938 257</b>	<b>585 138</b>	<b>63 689</b>	<b>83 795</b>	<b>1 670 879</b>
turto įsigijimas		12 732		1 800	14 532
kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)		(18 139)			(18 139)
<b>2018 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>938 257</b>	<b>579 731</b>	<b>63 689</b>	<b>85 595</b>	<b>1 667 272</b>
<b>NUSIDĖVĖJIMAS</b>					
2016 m. gruodžio 31 d.	713 188	481 750	44 514	8 788	1 248 240
finansinių metų nusidėvėjimas	44 786	33 083	2 686	5 313	85 868
kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto amortizacija (-)	(323 109)	(80 200)	(4 275)	(3 526)	(411 110)
<b>2017 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>434 865</b>	<b>434 633</b>	<b>42 925</b>	<b>10 575</b>	<b>922 998</b>
finansinių metų nusidėvėjimas	40 454	25 752	3 833	10 745	80 784
kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto amortizacija (-)		(18 089)			(18 089)
<b>2018 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>475 319</b>	<b>442 296</b>	<b>46 758</b>	<b>21 320</b>	<b>985 693</b>
<b>LIKUTINĖ VERTĖ</b>					
<b>2018 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>462 938</b>	<b>137 435</b>	<b>16 931</b>	<b>64 275</b>	<b>681 579</b>
<b>2017 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>503 392</b>	<b>150 505</b>	<b>20 764</b>	<b>73 220</b>	<b>747 881</b>

2018 12 31 d. Bendrovėje pilnai nudėvėto, bet veikloje dar naudojamo, ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 643 655 EUR, lizinguojamo turto likutinė vertė 107 906 EUR.

## 2. Trumpalaikis turtas

### 2.1. Atsargos

2018 m. sausio 1 d. bendrovė turėjo 228 galvijus, kurių bendras svoris 95 179 kg, bendra vertė 450 305 Eur. Per 2018 metus bendrovė pirko 358 buliukus, kurių svoris 95 858 kg., vertė 234 593 Eur. Vieno kg gyvojo svorio savikaina 2018 m. pradžioje 4,73 Eur, metų pabaigoje – 4,01 Eur /kg. Per metus gauta 76,4 t galvijų priesvorio. Per 2018 m. krito 6 buliukai, kurių bendras svoris 2392 kg.



Išsami analizė apie biologinį turtą bendrovėje lentelėje Nr. 3:

<b>Biologinis turtas</b>	<b>2018 m.</b>	<b>2017 m.</b>	<b>Pokytis</b>
Galvijų skaičius nuo metų pradžios vnt.	228	295	-67
Galvijų svoris m. pradžioje kg	95 179	91 349	3830
<b>Vertė Eur metų pradžioje</b>	450 305	471 617	-21 312
Nusipirko galvijų vnt.	358	198	160
Nupirktų galvijų svoris kg	95 858	51 786	44 072
Nupirktų buliukų vertė Eur	232 593	129 627	102 966
Parduota galvijų vnt.	241	263	-22
Parduotų galvijų svoris kg	133 522	145 330	-11 808
Parduotų galvijų vertė Eur	210 528	223 907	-13 379
Parduotų galvijų pardavimo savikaina Eur	231 213	106 130	125 083
Priesvoris per 2018 m. kg	76 421	97 919	-21 498
Kritę buliukai vnt.	6	2	4
Kritusių buliukų svoris kg	2392	545	1847
Galvijų skaičius metų pabaigoje vnt.	339	228	111
Biologinio turto svoris metų pabaigoje, kg	131 544	95 179	36 365
Biologinio turto vertė Eur 2018 m. pabaigoje	528 587	450 305	78 282

Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigta gamyba per 2018 m. lentelėje Nr. 4:

<b>Straipsnis</b>	<b>Atsargų likutis 2018 01 01</b>	<b>Pirkti per 2018 m.</b>	<b>Pagaminta per 2018 m.</b>	<b>Sunaudota per 2018 m.</b>	<b>Atsargų likutis 2018 12 31</b>
	<b>Eur</b>				
Sėkla	685	9 352		9 432	605
Pirkti pašarai	890	51 123		52 013	
Trašos		11 685		11 685	
Augalų apsaug. priem.		2 195		2 195	
Biopreparatai ir medikamentai		4 429		4 429	
Degalai ir tepalai	163	30 028		28 926	1 265
Atsarginės dalys		11 804		11 804	
Kitos medžiagos	826	8 142		8 968	

Žemės ūkio produkcija	73 228		112 323	125 416	60 135
Nebaigta gamyba	1 142		3 653	1 142	3 653
Sumokėti avansai	2 208			1 346	862
<b>Viso atsargų</b>	<b>79 142</b>	<b>128 758</b>	<b>115 976</b>	<b>257 356</b>	<b>66 520</b>

## 2.2. Per vienerius metus gautinos sumos

Informacija apie per vienerius metus gautinas pinigines sumas pateikta lentelėje Nr. 5:

Skolų grupė	Likutis	Likutis	Pokytis Eur
	2018 12 31 Eur	2017 12 31 Eur	
Pirkėjų skolos	1 958	15 558	-13 600
Gautina parama už iš NMA	52 631	103 774	-51 143
Gautinas PVM	25 999	10 729	15 270
Kitos gautinos		32	-32
<b>Iš viso per metus gautinos sumos</b>	<b>80 588</b>	<b>130 093</b>	<b>-49 505</b>

## 2.3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Informacija apie pinigines lėšas banke ir kasoje pateikta lentelėje Nr. 6:

Skolų grupė	Likutis	Likutis	Pokytis Eur
	2018 12 31 Eur	2017 12 31 Eur	
Kasa	467	1 579	-1 112
Atsiskaitomoji sąskaita	48 977	35 164	18 3813
<b>Iš viso:</b>	<b>49 444</b>	<b>36 743</b>	<b>12 701</b>

## 2.4. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Informacija apie ateinančių laikotarpių sąnaudas pateikta lentelėje Nr. 7:

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajams	Likutis	Likutis	Pokytis Eur
	2018 12 31 Eur	2017 12 31 Eur	
Ateinančių laikotarpių sąnaudos	438	596	-158
<b>Iš viso sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų</b>	<b>438</b>	<b>596</b>	<b>-158</b>



### 3. NUOSAVAS KAPITALAS

2018 m. sausio 1 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. bendrovės įstatinis kapitalas sudarė 614 639,05 Eur. Valstybei priklausanti kapitalo dalis – 593 127,43 Eur, kitiems akcininkams priklausanti kapitalo dalis – 21 511,62 Eur.

Įstatinis kapitalas padalintas į 2 119 445 paprastasias vardines 0,29 Eur nominaliosios vertės akcijas. Valstybei priklauso 2 045 267 akcijos. Tai sudaro 96,5 % visų akcijų.

#### 3.2. Rezervai

Informacija apie privalomą rezervą pateikta lentelėje Nr. 8:

<b>Rezervai</b>	<b>Likutis 2018 12 31 Eur</b>	<b>Likutis 2017 12 31 Eur</b>	<b>Pokytis Eur</b>
Privalomasis arba atsargos (rezervinis) kapitalas	61 464,23	61 464,23	0
<b>Rezervai</b>	<b>61 464,23</b>	<b>61 464,23</b>	<b>0</b>

#### 3.3. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)

Nepaskirstyti nuostoliai 2018-12-31 d. sudaro (133 469) Eur. Pelno (nuostolių) paskirstymo projektas pateiktas lentelėje Nr. 9:

<b>Straipsniai</b>	<b>Suma Eur</b>
Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje;	1 412
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)	-134 881
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)	
Pervedimai iš rezervų	
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai)	
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso	
Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą	
Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti	

Pelno dalis, paskirta į rezervą akcijoms suteikti	
Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus	
Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti	
Iš jų valstybei	
Smulkiems akcininkams	
Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams	
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus	-133 469

#### 4. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS ILGALAIKIAM TURTUI

Informacija apie dotacijas ilgalaikiam turtui pateikta lentelėje Nr. 10:

<b>Straipsnis</b>	<b>Likutis 2018 12 31 Eur</b>	<b>Likutis 2017 12 31 Eur</b>	<b>Pokytis Eur</b>
Dotacijos ilgalaikiam turtui	483 824	523 344	-39 520
Amortizuota	39 520	38 834	686
Įtraukta turto per kalendorinius metus	-	22 967	-22 967

#### 5. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

##### 5.1. Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

Informacija apie bendrovės ilgalaikius įsipareigojimus pateikta lentelėje Nr. 11:

<b>Ilgalaikė skolų grupė</b>	<b>Likutis 2018 12 31 Eur</b>	<b>Likutis 2017 12 31 Eur</b>	<b>Pokytis Eur</b>
Ilgalaikiai įsipareigojimai Luminor bankui	168 960	89 695	79 265
Ilgalaikiai įsipareigojimai Nordea bankui	8 724	17 514	-8 790
<b>Iš viso</b>	<b>177 684</b>	<b>107 209</b>	<b>70 475</b>



## 5.2. Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

Informacija apie bendrovės trumpalaikius įsipareigojimus pateikta lentelėje Nr. 12:

<b>Skolų grupė</b>	<b>Likutis 2018 12 31 Eur</b>	<b>Likutis 2017 12 31 Eur</b>	<b>Pokytis Eur</b>
Einamųjų metų skola Luminor bankui	53 056	24 576	28 480
Einamųjų metų skola Nordea bankui	9 517	9 517	
Skolos tiekėjams	119 127	74 303	44 824
Gauti išankstiniai apmokėjimai	0	4 865	-4 865
Mokėtini mokesčiai VSDFV	4 552	3 493	1 059
Atostogų kaupiniai	16 917	15 016	1 901
Dividendų skola akcininkams	3 12	301	11
<b>Iš viso:</b>	<b>203 481</b>	<b>132 071</b>	<b>71 410</b>

## 6.1. Pardavimo pajamos

2018 metais pardavimo pajamos sumažėjo 13 378 Eur.

Informacija apie pajamas iš galvijų pardavimo pateikiama lentelėje Nr. 13:

<b>Straipsniai</b>	<b>2018-12-31 Eur</b>	<b>2017-12-31 Eur</b>	<b>Pokytis Eur</b>
Pajamos iš gyvulių produkcijos pardavimo	210 529	223 907	-13 378

## 6.2. Pardavimo savikaina

Bendra pardavimo savikainos informacija pateikiama lentelėje Nr. 14:

<b>Rodikliai</b>	<b>2018 m. Eur</b>	<b>2017 m. Eur</b>	<b>Pokytis Eur</b>
Pardavimo savikaina	447 215	458 499	-11 284
Dotacijos susijusios su pajamomis	-216 002	-352 369	-136 367
Visa pardavimo savikaina	231 213	106 130	125 083

### 7.1. Pardavimo sąnaudos

Pardavimo sąnaudos pateikiamos lentelėje Nr. 15:

Rodikliai	2018 m. Eur	2017 m. Eur	Pokytis Eur
Pardavimo sąnaudos	2 487	1 421	1 066

Bendrovės pardavimo sąnaudas sudaro: kilmės pažymėjimai veisliniams buliams, atlikti galvijų tyrimai.

### 7.2. Bendrosios administracinės sąnaudos

Bendrosios administracinės sąnaudos pateikiamos lentelėje Nr. 16:

Rodikliai	2018 m. Eur	2017 m. Eur	Pokytis Eur
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo	8 594	7 441	1 153
Darbo užmokesčio sąnaudos	72 342	73 816	-1 474
Audito ir konsultacinės	5 947	2 762	3 185
Kitos bendrosios administracinės sąnaudos	23 114	22 188	926
Sukauptų atostogų rezervo pokytis	2 020	-2 866	4 886
<b>Iš viso administracinių sąnaudų</b>	<b>112 017</b>	<b>103 341</b>	<b>8 676</b>

### 7.3. Kitos veiklos rezultatai

Straipsniai	2018-12-31 Eur	2017-12-31 Eur	Pokytis Eur
Galvijų svėrimo paslauga	-2 124	-1 704	-420
Ilgalaikio turto perleidimas	554	2 075	-1 521
Kitos veiklos pajamos	10 479	1 541	8 938
Kitos veiklos rezultatai	<b>8 909</b>	<b>1 912</b>	<b>6 997</b>

### 7.4. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos

Informacija apie bendrovės sumokėtas banko palūkanas ir kitas panašias sąnaudas lentelėje Nr. 17:

Straipsnis	2018 m. Eur	2017 m. Eur	Pokytis Eur
Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos	8 602	6 230	2 372
<b>Iš viso palūkanų ir panašių sąnaudų, Eur</b>	<b>8 602</b>	<b>6 230</b>	<b>2 372</b>



## 8. Pelnas (nuostoliai)

Informacija apie bendrovės pelną (nuostolį) pateikiama lentelėje Nr. 18:

Straipsnis	2018 m. Eur	2017 m. Eur	Pokytis Eur
Pelnas (nuostoliai)	- 134 881	8 697	-126 184

## 9. Kita

Bendrovė neturėjo sandorių su valstybės ir savivaldybės institucijomis.

Direktorius

Šarūnas Nenartavičius

Vyr. Buhalterė

Lina Bagočienė

